

Hallintosäännön päivittäminen vastaamaan kunnan järjestämisvastuulla olevia palveluja

KH 21.11.2022 § 207
804/00.01.01/2021

Lainsäädännön pohjalta kunnilta siirtyy sosiaali- ja terveystalvelujen järjestämisvastuu 1.1.2023 aloittaville hyvinvointialueille. Tuusniemen kunnan sosiaali- ja terveystalvelujen järjestämisvastuu siirtyy kyseisestä ajankohdasta lukien Pohjois-Savon hyvinvointialueelle. Tällä järjestämisvastuun siirrolla on kunnalle suuret vaikutukset. Talousvaikutuksien osalta kunnan talousarviomenoista suurin osa on sote -menoja vuoden 2022 tilanteen mukaan. Näistä menoista vastaa jatkossa hyvinvointialue. Vastaavasti kunnan perustalvelujen valtionosuus kokonaan, yhteisöveron jako-osuudesta kolmannes ja kunnallisverotuotosta yli puolet siirtyy kunnalta hyvinvointialueen rahoituspohjaan. Samoin sote -talvelujen asiakasmaksukertymä ohjautuu jatkossa hyvinvointialueen toimintatuotoiksi.

Myös kuntaorganisaation toiminnalliset muutokset ovat suuret. Kunnan henkilöstöstä yli puolet siirtyy hyvinvointialueen talvelukseen. Siirtyvän henkilöstön työpanos suuntautuu tällä hetkellä joko kokonaan tai pääasiassa sote -talvelujen tuottamiseen. Hyvinvointialueella on oma toimielin- ja johtamisrakenne, joka on kokonaan erillinen kunnan vastaavasta rakenteesta. Näin ollen kunnan sosiaalilautakunnalle ei jää enää sille kunnan hallintosäännössä määrättyjä tehtäviä eikä toimivaltaa. Kunnan tilintarkastaja on myös ennakkoon muistuttanut kunnan hallintosäännön päivittämistarpeesta vastaamaan kunnan järjestämisvastuulle olevia talveluja 1.1.2023 alkaen. Tältä pohjalta on liitteenä olevaan kunnan hallintosääntöön tehty tarvittavat päivitykset. Poistettavat teksikohdat ovat yliviivattuina ja lisätyt teksit ovat punaisella fontilla.

Kunnalle jää vastuu kuntalaisten hyvinvoinnin ja terveyden edistamisestä. Tätä toimintaa koordinoimassa kunnassa on hyvinvoinnin edistämisen työryhmä, jossa on myös sidosryhmäedustus. Työryhmän toiminta jatkuu ja sen toiminnalle ennakoidaan entistä korostuneempaa roolia.

Valmistelija	Kunnanjohtaja Timo Kiviluoma, puh. 044 7209047
Kj:n päätösehdotus	Kunnanhallitus hyväksyy liitteenä olevaan hallintosääntöön tehtyt muutokset ja esittää ne edelleen valtuustolle hyväksyttäväksi. Päivitetty hallintosääntö tulee voimaan 1.1.2023 alkaen.
Päätös	Kunnanhallitus hyväksyi päätösehdotuksen.